АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.10.2025

№ 727

О внесении изменений в Порядок
определения объема и условий
предоставления бюджетным
и автономным учреждениям,
подведомственным департаменту
культуры и молодежной политики
администрации города Перми,
субсидий на иные цели
на повышение фонда оплаты
труда, утвержденный постановлением
администрации города Перми
от 29.09.2021 № 773

В целях актуализации нормативной правовой базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным департаменту культуры
и молодежной политики администрации города Перми, субсидий на иные цели
на повышение фонда оплаты труда, утвержденный постановлением администрации города Перми от 29 сентября 2021 г. № 773 (в ред. от 20.10.2021 № 927,
от 11.11.2021 № 995, от 23.12.2021 № 1201, от 19.04.2022 № 295, от 13.07.2022
№ 599, от 19.10.2022 № 991, от 08.11.2022 № 1135, от 01.12.2022 № 1224,
от 12.12.2022 № 1279, от 30.12.2022 № 1424, от 09.01.2023 № 2, от 16.05.2023
№ 394, от 10.08.2023 № 690, от 20.09.2023 № 864, от 13.10.2023 № 1032,
от 28.11.2023 № 1317, от 02.02.2024 № 66, от 14.02.2024 № 99, от 11.06.2024
№ 474, от 14.06.2024 № 490, от 05.08.2024 № 624, от 10.10.2024 № 876,
от 21.10.2024 № 990, от 18.02.2025 № 76, от 08.08.2025 № 532), следующие изменения:
1.1. пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Целью предоставления субсидий на иные цели является повышение заработной платы работников Учреждений в целях формирования мотивации к повышению качества и результативности труда в рамках выполнения мероприятий муниципальной программы «Культура и молодежная политика города Перми» (далее – муниципальная программа).»;
1.2. абзац третий пункта 2.1 признать утратившим силу;
1.3. пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Рассмотрение и проверка документов на полноту их представления
в соответствии с пунктом 2.1 настоящего Порядка осуществляются Департаментом в течение 10 рабочих дней с даты их представления. Размер субсидий на иные цели в разрезе Учреждений устанавливается приказом начальника Департамента
(далее – Приказ).
Приказ издается в течение 20 рабочих дней после рассмотрения и проверки документов, представленных Учреждениями в соответствии с пунктом 2.1 настоящего Порядка.»;
1.4. пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Размер субсидий на иные цели на повышение фонда оплаты труда определяется индексацией планируемого фонда оплаты труда, исчисленного из нормативных затрат на оказание соответствующих муниципальных услуг (работ),
на 5,8 % с 01 июля 2026 г.»;
1.5. абзац второй пункта 2.9 после слов «бюджетную роспись,» дополнить словом «Приказ,»;
1.6. в пункте 2.13 слова «выполнение мероприятий по обеспечению достижения целевого показателя отношения средней заработной платы работников учреждений культуры к среднемесячному доходу от трудовой деятельности,» исключить;
1.7. приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 г., но не ранее дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми 	Э.О. Соснин

2

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
от 06.10.2025 № 727

РАСЧЕТ-ОБОСНОВАНИЕ
суммы субсидий на иные цели на предоставление бюджетным
и автономным учреждениям, подведомственным департаменту
культуры и молодежной политики администрации города Перми,
субсидий на иные цели на повышение фонда оплаты труда
____________________________________________________________
(наименование учреждения)

	№
	Наименование показателя*
	Сумма,
тыс. руб.

	1
	2
	3

	1
	Фонд оплаты труда, исчисленный из нормативных затрат на оказание соответствующих муниципальных услуг с учетом индексации

Учреждение не имеет задолженности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.
Учреждение не имеет задолженности по возврату в бюджет города Перми субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед бюджетом города Перми.

	Руководитель учреждения: __________________________________________________________
(подпись, расшифровка подписи)

«_____» ________________ г.
(дата заполнения)

М.П.

--------------------------------
* В соответствии с пунктом 2.5 Порядка определения объема и условий предоставления бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным департаменту культуры и молодежной политики администрации города Перми, субсидий на иные цели на повышение фонда оплаты труда.
image1.png